
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557 – fax 0341/911738 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.gov.it 

 

Cremeno, 4 marzo 2021                                                                                             
                                              Al presidente del Consiglio d’Istituto 

A tutto il personale 
A tutti gli studenti e alle loro famiglie 

Ai Sindaci dei Comuni  
All’Albo dell’Istituto 

 
Oggetto: Didattica Digitale Integrata con erogazione esclusiva a distanza in modalità sincrona e asincrona 
per le tutte le classi dell’ICS di Cremeno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6  recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 
 

VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione  recante prime indicazioni in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge  23 febbraio 2020 , n. 6 in 
attuazione delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19; 

VISTA l’ordinanza n 754 del 4.03.21 del Presidente della Regione Lombardia;  

TENUTO CONTO di quanto previsto nel Piano e Regolamento per la Didattica Digitale Integrata DDI 
approvato dal Collegio dei Docenti a gennaio 2021 che si allega 
 

DETERMINA 

 

che tutte le classi dell’ICS di Cremeno proseguono l’attività scolastica in modalità di Didattica 
Digitale Integrata con erogazione esclusiva a distanza in modalità sincrona e asincrona  dal 5.03.21 
al 14.03.21. 

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o in 
ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 
disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione 
n. 89 del 7 agosto 2020 
Gli insegnanti potranno erogare le lezioni dalla propria abitazione se non è prevista la presenza di alcun 
alunno nella classe di riferimento. 
Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola https://www.icscremeno.edu.it/  .  

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 
provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19  e dei conseguenti atti 
regolativi.   

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Renato Cazzaniga 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002447 DEL 04/03/2021

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002447 DEL 04/03/2021 - C.38


		2021-03-04T15:05:20+0100
	CAZZANIGA RENATO




